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Bakgrund 

Ett medborgarförslag har inkommit till förvaltningen med rubriken 

”En organisation som medför gemenskap”. 

Förslagsställaren föreslår att stadsdelsnämnden ska ta initiativ till en 

organisation med olika aktiviteter för ungdomar till missbrukande 

föräldrar eller föräldrar som har psykiska svårigheter. 

Förvaltningens svar 

Inom stadsdelsområdet finns flera fritidsgårdar som erbjuder 

ungdomar olika aktiviteter. Det finns även sex fältassistenter som 

rör sig i området för stöd till dem som har behov. Ungdomar som 

bor i stadsdelsområdet kan även delta i olika typer av 

gruppverksamhet som arrangeras i samverkan med förvaltningens 

fritidsverksamhet. 

 

På Stockholms stads socialrådgivning på nätet kan man få råd och 

stöd i socialtjänstfrågor genom att skicka in en fråga via ett 

webbformulär eller genom att chatta med någon rådgivare. 
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Ungdomsmottagningen finns också tillgänglig för de ungdomar som 

känner behov att prata med någon vuxen om sin livssituation. Där 

erbjuds även gruppverksamhet. 

 

Dygnet runt finns även möjlighet att besöka ungdomsguiden på 

nätet. I guiden kan man klicka sig fram till olika situationer med 

hjälp av ikoner. Situationerna innehåller information, vägledning, 

tips & råd och behjälpliga länkar för den situationen som man valt 

att läsa mer om. 

 

I samband med den tekniska utvecklingen finns nu också 

möjligheter att skapa egna Facebook-grupper på nätet där man kan 

diskutera med andra som befinner sig en likartad situation som en 

själv. 

 

Förvaltningen sympatiserar med förslagsställarens ambitioner att 

fånga upp unga människor tidigt i livet för att förhindra att dessa 

hamnar i utanförskap. Förvaltningen vill med sitt utbud, såsom 

fritidsgårdar, fältassistenter och sommaraktiviteter arbeta i den 

riktningen. Som ett komplement till förvaltningens insatser finns 

även andra aktiviteter för unga människor t.ex. Lava på Kulturhuset 

som just nu gör en storsatsning på verksamheten och öppnar i stor 

skala igen i augusti 2014. Ett annat exempel är Unga Station som är 

Stockholms Stadsmissions hus för barn och unga som ligger på 

Södermalm i Stockholm. 

 

Ersta Vändpunkten finns för barn och ungdomar som vuxit upp i en 

familj med missbruk. På Vändpunkten kan man delta antingen i 

gruppverksamhet, träffa konsulenterna för enskilda samtal eller få 

råd i svåra situationer. 
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